
OBSAH

Ú v o d ................................................................................................................... 4
Bezpečnost práce  a  och ran a  zdrav í při práci .................................... 5

Hlavní zásady provádění úklidu ........................................................... 7

V ýznam  prací p o m ocn íků  ve zdravotn ických  a  sociáln ích
zařízeních. V lastnosti  a  chování p racovn íka  ............................... 9

Základní ošetřovate lská j e d n o t k a .......................................................  11

Úklidové p o m ů c k y ...................................................................................  14

Úklidové p ro s t ř e d k y ................................................................................. 18
Druhy úklidu -  rozvrh úk lidových  prací ..........................................23

Dezinfekce při úk lidových  p rac ích  ....................................................26
Druhy podlah a pod lahových  krytin. Z působy  m ytí .................. 29

Mytí oken a  sk leněných  ploch .............................................................. 34
Péče o  stěny. D ruhy  stěn a způsoby  č iš těn í .................................... 38

Mytí, č ištění a  dez in fekce  hyg ien ických  zařízení ....................... 42

Nábytek -  druhy nábytku , způsoby  č iš těn í .................................... 44

M ytí a  čištění dveří .................................................................................. 47

Péče o  prádlo  ...............................................................................................48

Odstraňování odpadů  ................................................................................51
Druhy koberců. Ú d ržb a  a č iš těn í koberců  ....................................... 52

Elektrické úklidové stroje. B ezpečnost při práci
s elektrickým i úklidovým i stroji ...................................................56

Péče o  svítidla ............................................................................................ 63

Čištění topných těles ................................................................................64

Péče o  dom ácnost,  udržování čistoty
a  po řádku  v dom ácnosti  ................................................................... 67

Péče o  květiny a ze lené  rostliny .........................................................73

Příloha -  D ezinfekční p rogram  ch iru rg ické  kliniky
Fakultní nem ocnice  H radec K r á lo v é ............................................ 75

3


